
 

 1 

 
 
Správa základních registrů 
Na Vápence 14 
130 00 Praha 3 

 

č. j. SZR-   163-2/OSČ-2022   
   

   

 

 

Praha 11. ledna 2022    Počet stran: 1  Přílohy: 0 

 

 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím  
 
Správa základních registrů (dále jen „SZR“) jakožto povinný subjekt ve smyslu 
ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržela žádost o 
poskytnutí informací žadatele pana  trvale bytem 

, ID datové schránky: , doručenou dne 7. ledna 2022. 
 
Žadatel podal žádost tohoto znění: 
 

Dobrý den, prosím o informaci, jakým způsobem si mohu zajistit zápis 
akademického titulu, když veřejný rejstřík přebírá údaje o zapisovaných fyzických 
osobách z registru obyvatel. 
 

K dotazu žadatele sdělujeme: 
 
Akademický titul nelze zavést do registru obyvatel, neboť podle ustanovení § 18 
zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů 
není akademický titul veden jako referenční či jiný údaj v základních registrech. 
Zavedení do jiných veřejných rejstříků, které jste nespecifikoval, se řídí pravidly 
správců těchto rejstříků nebo přímo zvláštními právními předpisy. Správa 
základních registrů není správcem takových rejstříků a nemá působnost v oblasti 
zápisu takových údajů. 
 
S pozdravem 
     

Ing. Michal Pešek 
vedoucí služebního úřadu 
ředitel Správy základních registrů 

 

 

 

 

 

 

*SZRAX003IJ4B* 
SZRAX003IJ4B 

prvotní identifikátor 

Vyřizuje: Bc. Markéta Kurcová 
tel:          
email:     

Elektronický podpis - 12.1.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Michal Pešek
Vydal : NCA SubCA1/RSA 12/2018
Platnost do : 16.11.2022 08:13:01-000 +01:00


